25/01/2024, 15:54 Prefeitura Municipal de Quatro Barras

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2EC3AA48/03AFcWeA7XdXZbpWwFUzjv2VfbTf_kEkRpEEEcC9qH9ryzuYzWu2T3yA1LVzGc3… 1/2

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATRO BARRAS

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 9646/2024

Nomeia os membros Conselheiros para a
composição do Conselho de Administração,
Secretaria Executiva e Presidência da
Previdência Social do Município de Quatro
Barras – PREVIBARRAS, e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Quatro Barras, Estado do Paraná, no
uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

DECRETA

Art. 1ºFicam nomeados para compor o Conselho de
Administração da Previdência Social do Município de Quatro
Barras - PREVIBARRAS, os representantes abaixo
selecionados:

I - Ellen Correa Wandembruck Lago, RGnº 9.004.xxx-x,
inscrita no CPF/MF sob o nº xxx.980.599-xx, na função
pública de Presidente da PREVIBARRAS;

II - Merci Ribeiro de Souza, RG nº 3.842.xxx-x, inscrita no
CPF/MF sob o nº xxx.427.529-xx, na função pública de vice-
Presidente da PREVIBARRAS e membro suplente
representante dos servidores ativos;

III - Osmar Dominguez, RGnº 1.687.xxx-x, inscrito no
CPF/MF sob o nº xxx.595.319-xx, na função pública de
Secretário Executivo da PREVIBARRAS;

IV - Gabriel Eduardo Amatti Martins, RGnº 10.696.xxx-x,
inscrito no CPF/MF sob o nº xxx.158.789-xx, na função
pública de membro titular representante dos servidores ativos;

V - Marisa Simioni da Cruz Canestraro, RGnº 3.469.xxx-x,
inscrita no CPF/MF sob o nº xxx.967.269-xx, na função
pública de membro titular representante dos servidores
inativos;

VI - Carlos Henrique Máximo da Silva, RGnº 7.052.xxx-x,
inscrito no CPF/MF sob o nº xxx.683.019-xx, na função
pública de membro titular representante dos pensionistas;

VII - Nelson Esperancette, RG nº 1.214.xxx-x, inscrito no
CPF/MF sob o nº xxx.556.569-xx, na função pública de
membro suplente representante dos servidores inativos;

VIII - Darci Rodrigues de Lima, RGnº 2.221.xxx-x, inscrito no
CPF/MF sob o nº xxx.284.189-xx, na função pública de
membro suplente representante dos pensionistas;

Art. 2ºAs funções públicas exercidas perante o Conselho de
Administração da Previbarras são consideradas de relevante
interesse público.

Art. 3ºEste decreto entra em vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2024, revogando o
Decreto nº7941/2021.

Quatro Barras, 18 de janeiro de 2024.

LORENO BERNARDO TOLARDO
Prefeito Municipal

25/01/2024, 15:54 Prefeitura Municipal de Quatro Barras

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/2EC3AA48/03AFcWeA7XdXZbpWwFUzjv2VfbTf_kEkRpEEEcC9qH9ryzuYzWu2T3yA1LVzGc3… 2/2

Publicado por:
Gisele Simone Pires Bernardi

Código Identificador:2EC3AA48

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 22/01/2024. Edição 2944
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/